

02/13

9

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS,  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAÚJO, N° 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE.  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

À Prefeitura Municipal de Acaraú  
 Comissão de Pregão  
 Pregão Presencial N° 1107.01/2017  
 Data de abertura: 27 de Julho de 2017 às 08h30min

Razão Social: Rilami Ferreira da Silva - ME  
 CNPJ N° 26.601.949/0001-30  
 Endereço: Rua Dr. Justa Araújo, número 1150 – Bairro Itaperi  
 CEP N° 60.714-100  
 Fone: (85) 3393-7995  
 Banco do Brasil  
 Agência N° 3296-4 Conta Corrente N° 37730-9  
**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	PREÇO	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT



*Handwritten signature and initials in blue ink.*

*Handwritten signature and initials in blue ink.*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

08/13

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
EMAIL: sete presencial@tmail.com - FONE: 85-3393-7995

1	6	UND	PHILCO	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
<p>AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 12-000 BTU/S ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE: DE REFRIGERAÇÃO: 12 000 BTU/H E 3800W; POTÊNCIA: 1125 W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1500W. ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPÈRES) 6,1; CICLO; FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H) 500; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS) 21/23; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO, AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO IN J ERNO: 33DB/A; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO; SHDB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO, DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, AUTO D AGNÓSTICO, BRISA E TIMER; FILTRO ANTIBACTERIANO; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORRÇÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES. OM CERTIFICAÇÃO, A DO PROCEL/INMETRO</p>							



*[Handwritten signatures and initials]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signatures]*

03/13

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

2	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT FRIO - 9.000 BTU/H - ALIMENTAÇÃO 220 VC - TS; SELO PROCEL A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO RAÍDA; DISPLAY EM LED; COM CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE FUNÇÕES; MODE, TEMPERA* JRA, LIGA/DESLIGA, FAN SPEED, SWING, AIR FLOW, TIMER, HOLD, SLEEP, TURBO, LÂMPADA E CLÉA * *, TIPO CENTRAL DE AR - SPLIT. COM 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM CERTIFICAÇÃO A DQ PROCEL / INMETRO	2	UND	PHILCO	R\$ 1.408,00	mil quatrocentos e oito reais	R\$ 2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
4	ARMÁRIO ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEU NDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIÇÃO DE 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS, 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO VALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POUTILENÓPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADICAS II: AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM Á PORTA.	25	UND	JFLEX	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
7	BATEDEIRA PLANETÁRIA S VELOCIDADES, CAPACIDADE DA TIGELA EM LITROS 3 EL: 3 TIPOS DE BATEDORES EM METAL, NA COR BRANCA, MOTOR 600W, BAIXA ROTAÇÃO N O COMEÇO DO CICLO, MOVIMENTO PLANETÁRIO, BOTÃO DE VELOCIDADE ROTATIVO E BOAC DE ABERTURA, 8 VELOCIDADES COM CONTROLE ELE IRÔNICO. GARANTIA DE 12 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 1 BATEDEIRA, 1 TIGELA, 3 BATEDORES, 1 ESPÁTULA E MANUAL DE INSTRUÇÕES. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE I OBRIGAÇÃO.	15	UND	ARNO	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais



*[Handwritten signature]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

04/13

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

9	<p>APARELHO DVD PLAYER COMPACTO COM PÓRIA USB, MICROFONE, ÁUDIC RIPPING E KARAOKÉ MP3 COM INDICAÇÃO DA PONTUAÇÃO, REPRODUZIR MP3 ATRAVÉS DA POBTÁ USB, CD E DVD, MÍDIAS COMPATIVELIS: DVD; VCD; SVCD; DVCD; MP3, CD, CD-R; CD-RW, GRAVA MÚSICA, MEMORIZA ÚLTIMA CENA, FORMATOS DE LEITURA; DVD; MPEG4;VCD; CD; MP3; SVCD; CQ-R; IPEG; CONEXÕES; AV E USB; COR; PRETO; SISTEMA DE CORES; PAL-M/NTSC, IDIOMAS DO MENU: -INGLÊS, PORTUGUÊS E OUTROS; FUNÇÃO ZOOM; CONTROLE COM TECLAS NUMÉRICAS, PARA DMA ESQUERDA, ENTER, SETUP, VOL-, PARA TRAZ, PARA FRENTE, ZOOM, ENTRE OUTROS; RIPPING; CONTROLE DE IMAGEM, PROTEÇÃO DE TELA, CONTROLE DE SOM, MENU DE FUNÇÕES; VOLTAGEM: 110VOLT, CONTEÚDO DA EMBALAGEM; 1 DVD PLAYER. 1 MICROFONE, 1 CONTROLE REMOTO, 1 CAEC AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; COM 12 MESES. NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍC OS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO</p>	13	UND	TRC	R\$ 185,60	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.412,80	dois mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
---	--	----	-----	-----	------------	---	--------------	--



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signatures]*

05/13

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

11	<p>BEBEDOURO É ÉTRICO OE COLUNA TOTALMENTE EM AÇO INOX COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX; PARA SER UTILIZADO EM ESTABELECIMENTO DE GRANDE MOVIMENTO COM VAZÃO MÍNIMA DE 50 LITROS DE ÁGUA POR HORA PARA; SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR SISTEMA EASY CLEAN; DRENO PARA LIMPEZA; POSSUIR PÉS ANTIDERRAPANTE; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO- POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p>	2	UND	LIBEL	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais	R\$ 1.792,00	mil setecentos e noventa e dois reais
12	<p>BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PEI OINMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO/LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLÓGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO; 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUI SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p>	3	UND	ESMALTEC	R\$ 569,60	quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.708,80	mil setecentos e oito reais e oitenta centavos



*[Handwritten signature]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signatures]*

*[Handwritten mark]*

06/13

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

16	CADREIA PLÁSTICA MONO BLOCO, COM BRAÇO, COR BRANCA, COM QUAIRO PÉS, PARA USO ADULTO E EM AMBIENTES INTERNOS, NÃO RESIDENCIAL, PRIMEIRA LINHA, PLÁSTICO RESISTENTE E CAPACIDADE PARA SUPOSTAR 140 KG. A CADEIRA DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ABNT 14.776, A PORTARIA INMETRO N7213/07 E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	182	UND	MILPLASTIC	R\$ 29,13	vinte e nove reais e treze centavos	R\$ 5.301,66	cinco mil, trezentos e um reais e sessenta e seis centavos
21	QUADRO MURAL DE FELTRO (FLANELÓGRAFO), COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE: FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE. DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM.	6	UND	CORTIART	R\$ 172,90	cento e setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.037,40	mil e trinta e sete reais e quarenta centavos
22	FOGÃO DOMÉSTICO - TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA; SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO; AUTOMÁTICO; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; GRADES FIXAS E BOTÕES REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; VALVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO; CAPACIDADE DO FORNO: 56 LITROS, PRATELEIRAS; 01 FIXA; AUTO UMPANTE; PÉS ALTOS; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; TIPO DE GÁS; GLP; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.	5	UND	ESMALTEC	R\$ 486,40	quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.432,00	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais
23	500 W 1 SELO A MICRO-ONDAS CAPACIDADE LIQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA POSSUIR PUXA DOR NA PORTA, POSSUIR FUNÇÃO EASYCLEAN; POSSUIR SELO ENERGÉTICA. GARANTIA: 1 ANO.	2	UND	LG	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais



*[Handwritten signatures]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signatures]*

*[Handwritten text: clademylas, don d'lynn]*

07/13

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

24	REFRIGERADOR FROST FREE ESPECIFICAÇÃO; TIPO DE DEGELO: FROST FREE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR; 280 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER; 90 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370LITROS OU SUPERIOR; PRATELEIRAS; 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, SENDO 1 DOBRÁVEL; BANDEIAS: 1 BANDEIA DESLIZANTE; PRATELEIRA DOBRÁVEL: 1; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO: ELETRÔNICO; PORTA OVOS: 2X6 OVOS; GAVETAS; 1 GAVETA LEGUMES; ILUMINAÇÃO: LED; FORMA DE GELO: 2 X 18 GELOS; PÉS: REGULÁVEIS; PUXADORES: 2 EMBL" DOS NA CABECEIRA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; TENSÃO: 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	2	UND	CONSUL	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
25	IMPRESSORA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI; IN 'TFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIAN O; 1 REFIL MAGENTA)/n 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA, COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLO TI DO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.	12	UND	EPSON	R\$ 1.126,40	mil cento e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 13.516,80	treze mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos



*[Handwritten signatures]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signatures]*

08/13

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: sete@sete.com.br - FONE: 85-3393-7995

26	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 4; FUNÇÃO AUTO LIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX, GUARBW-FIQ. COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (1 ÍRÓSI): 1,5; POTÊNCIA (W): 550; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE UMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, COM DOZE MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	6	UND	PHILIPS	R\$ 229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.377,00	mil trezentos e setenta e sete reais
27	MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA EMPALHÁVEL DE 04 70X70X70 MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA MATERIAL; PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS R FÁCIL LIMPEZA, _	24	UND	MILPLASTIC	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.555,20	mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
28	MESA PLÁSTICA INFANTIL QUADRADA, CORES VARIADAS	44	UND	IBAP	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995



SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME

CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6

RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE

EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

09/13

29	<p>MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR IS DA SEXTA GERAÇÃO COM 2-7 GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR OU ATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DVD+R, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INT RFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEG UN DO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES LUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X, UMA PCI NORMAL ANTIGA; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA KDMIL, PLACA DE VÍDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT; 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (PÓSSEJUTA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA, SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS); COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATÍVO DE 30% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDFIO FRONTAL; POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CR; TOGRAFIA TPM 2.0. ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR P ADR AO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS.GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA</p>	19	UND	POSITIVO	R\$ 3.958,00	três mil, novecentos e cinquenta e oito reais	R\$ 75.202,00	setenta e cinco mil, duzentos e dois reais
----	--	----	-----	----------	--------------	---	---------------	--



*[Handwritten signatures and scribbles]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signatures]*

10/13

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, N°1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

	<p>ORIGINAL MICROSOFT WINDOW 8 PROFISSIONAL INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL*E ANTIVÍRUS GRÁTIS POR 1 ANO, POSSUIR AS SEGUINTE CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELE *R OM AG N ÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950;DE RUIJDO: ISO 7775 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA *OR UMI PRAZO DE 12 (DOZE) MESES</p>						
30	<p>MONITOR DF LED DE 15 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X 768,60 HZ; CONTRASTE: 20 000.000:1;BRILHO (CD/M²): 200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 5%- DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DIVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTI V; O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES</p>	19	UND	AOC	R\$ 382,72	R\$ 7.271,68	sete mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

53/53

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

31	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO - ESPECIFICAÇÃO: MICROFONE DE MÃO COM FIO, CAPSULA CARDIOIDE DE ALTA SENSIBILIDADE PARA USO PROFISSIONAL, COM CORPO METÁLICO E GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. - FAIXA DE FREQUÊNCIA: 50HZ-13KHZ. - MODO DE OSCILAÇÃO: SÍNTESE PLL - RELAÇÃO SINAL/RUIDO: 0.5% @ 13 KHZ - LED INDICADOR: LIGA, DESLIGA - ELEMENTO DO MICROFONE: CONDENSADOR. ACOMPANHAR CABO DE 6 METROS GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.	2	UND	LESON	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
32	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6%; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60HZ; POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA; POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMA, REDE ALTA E REDE BAIXA; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CORRENTE NA ENTRADA POR MINI DISJUNTOR REARMÁVEL; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; APROVAÇÕES INMETRO 14.363.2006 GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.	19	UND	BMI	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	R\$ 4.199,00	quatro mil, cento e noventa e nove reais



*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signatures and initials]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

12/13

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@tmail.com - FONE: 85-3393-7995

38	SMART TV 32" LED - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16-9, ÂNGULO DE VISÃO: 1780 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100V-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB;- IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO É VÍDEO: IX, ENTRADA USB 2.0: IX, ENTRADAS HDMI: 2X, ;ENTRADA S/PDIF: 1X; ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): IX ENTRADA RJ 45 (LAN): IX; COI PATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO) NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	3	UND	LG	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais	
39	VENTILADOR DE COLUNA 60CM, DESIGN MODERNO, COM PÉ CRUZADO, 3 VELOCIDADES, MODELO:COLUNA COM ALTURA DE 170CM; COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA: GRADES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM PROTECTOR TÉRMICO, HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 140 W, SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA a liirtc m i nctftrh nF FABRICAÇÃO CERTIFICADO PELO INMETRO	11	UND	VENTSOL	R\$ 216,00	duzentos e dezesséis reais	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais	
40	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, TIPO: TUFAO, DESIGN MODERNO. MODELO PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA- POSSUIR MOTOR C POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES, 130DRPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	15	UND	VENTSOL	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.632,50	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	
cento e setenta mil e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos								R\$ 170.037,84	

VALOR GLOBAL DA PROPSOTA : R\$ 170.037,84 (cento e setenta mil e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos)



*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signatures]*

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR GASTA ARAUJO, N°1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
 EMAIL: sete presencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

13/13

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
 Prazo de Entrega Conf. Edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 26 de Julho de 2017

SELO AUTENTADO  
 REGISTRO CIVIL DE  
 CUBIM  
 Nº 251-A  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA  
 (85) 3296-2821 - 3467-0759

Reconhecimento (s) de firma por Autenticado  
 Dou fe. Fortaleza  
 26 JUL 2017

Reconhecimento do(s) documento(s) autenticado(s)  
 Francisco Paulo Silva  
 Regiane Célia Rodrigues de Lima  
 Valclete Maria Cavalcante de Sousa  
 Marcia Vannia Leite Gaudênia  
 Gabriela Regina Vasconcelos Pinto

CARTÓRIO DE  
 MONDUBIM

*Rilami Ferreira da Silva*  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 RG: 910.030.505.84 SSP-CE  
 CPF: 711.471.013-53



SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS  
 FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures]*

X